
Composición Centesimal

Contiene proteína de alto valor biológico
Mejora el contenido de grasa en leche
Previene la hipocalcemia
Fortalece el sistema inmune
Mayor eficiencia en el uso de la energía
Reduce las perdidas de polvo durante el
mezclado
Logra la homogeneidad de la fórmula
Elimina la separación de nutrientes




Principales ventajas

PREMEZCLA PELLETEADA
SMART PREPARTO  PROTEICO

Conocé nuestros productos:
Alimentos: Recría Crianza - Adaptación - Engorde

Premezclas pelletizadas:  Alta producción - Preparto







https://www.smartfeeding.com.ar/
smart.feeding

Ca
Mg
Cl
S
Fe
Mn
Zn
Na

2,62%
0,54 %
1,92  %
1,41 %

75 ppm
132 ppm
158 ppm

1,08 ppm



70 ppm
1,83 ppm

0,94  ppm
1,68 ppm
30000 UI

6000 UI
500 UI

Cu
I
Co
Se
Vit. A
Vit. D
Vit. E

Aporta 20 g/VO/d de MetaSmart
Proteína bruta: 34,9 %

Energía metabolizable: 2,50 Mcal/kg MS
Dosis 4 kg/VO/d

Aporta 300 mg de monensina por vaca/d



info@smartfeeding.com.ar


