

PREMEZCLA PELLETEADA SMART PREPARTO PROTEICO

Principales ventajas

- ✓ Contiene proteína de alto valor biológico
- ✓ Mejora el contenido de grasa en leche
- ✓ Previene la hipocalcemia
- ✓ Fortalece el sistema inmune
- ✓ Mayor eficiencia en el uso de la energía
- ✓ Reduce las perdidas de polvo durante el mezclado
- ✓ Logra la homogeneidad de la fórmula
- ✓ Elimina la separación de nutrientes

Composición Centesimal

Ca	2,62%	Cu	70 ppm
Mg	0,54 %	I	1,83 ppm
Cl	1,92 %	Co	0,94 ppm
S	1,41 %	Se	1,68 ppm
Fe	75 ppm	Vit. A	30000 UI
Mn	132 ppm	Vit. D	6000 UI
Zn	158 ppm	Vit. E	500 UI
Na	1,08 ppm		

Aporta 20 g/VO/d de MetaSmart

Proteína bruta: 34,9 %

Energía metabolizable: 2,50 Mcal/kg MS

Dosis 4 kg/VO/d

Aporta 300 mg de monensina por vaca/d

Conocé nuestros productos:

Alimentos: Recría Crianza - Adaptación - Engorde

Premezclas pelletizadas: Alta producción - Preparto

✉ info@smartfeeding.com.ar

🌐 <https://www.smartfeeding.com.ar/>

◎ smart.feeding